令和２(2020)年
２月12日(水)
第78号

令和２（2020）年２月12日　水曜日 （95）

告 示
栃木県告示第66号
　生活保護法（昭和25年法律第144号。中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人
等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項（中国残留邦人等の円滑な
帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する法律の一部を改正する法律（平成19年法律第127号）附則第
４条第２項において準用する場合を含む。）においてその例による場合を含む。以下同じ。）第54条の２第１項
の規定により介護扶助又は介護支援給付のための居宅介護若しくは居宅介護支援計画の作成、福祉用具の給
付、施設介護、介護予防若しくは介護予防支援計画の作成又は介護予防福祉用具の給付を担当する機関を指定
したので、生活保護法第55条の３の規定により次のとおり告示する。
　　令和２（2020）年２月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　居宅介護事業者

指 定
年 月 日

居 宅 介 護 事 業 者 居 宅 介 護 事 業 所
居宅介護の
種 類名 称 主 た る 事 務 所

の 所 在 地 名 称 所 在 地

令 和 元
（2019）年
10月１日

社会福祉法人栃木
老人ホーム

栃木市梓町455番
地27

養護老人ホームあ
ずさの里

栃木市梓町455番
地27

特定施設入
居者生活介
護

平 成 31
（2019）年
４月１日

株式会社麻利毛ノ
家

那須塩原市豊浦
12-137

小規模多機能型居
宅介護事業所　マ
リモの家

那須塩原市関谷
2059-１

小規模多機
能型居宅介
護

令 和 元
（2019）年
12月５日

エムシー関東株式
会社

足利市西砂原後町
1220

ハーブ薬局 足利市八幡町１-
９-10　PLAZA
FSビル

居宅療養管
理指導

目　　　　　　 次

告　　　　示
○生活保護法による指定介護機関の指定…………………………………………………………………………… 95
○生活保護法による指定介護機関の名称等の変更………………………………………………………………… 96
○児童福祉法による指定障害児通所支援事業者の指定…………………………………………………………… 97
○道路の区域の変更…………………………………………………………………………………………………… 97
○道路の供用開始……………………………………………………………………………………………………… 98

公　　　　告
○令和２（2020）年度栃木県立産業技術専門校訓練生の募集 …………………………………………………… 98
○県営土地改良事業に係る換地処分………………………………………………………………………………… 103

調達等公告
○入札公告（特定調達公告） ………………………………………………………………………………………… 103
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 105
○入札公告……………………………………………………………………………………………………………… 106

（96） 栃 木 県 公 報 第78号令和２（2020）年２月12日　水曜日

２　介護予防事業者

指 定
年 月 日

介 護 予 防 事 業 者 介 護 予 防 事 業 所
介護予防の
種 類名 称 主 た る 事 務 所

の 所 在 地 名 称 所 在 地

令 和 元
（2019）年
10月１日

社会福祉法人栃木
老人ホーム

栃木市梓町455番
地27

養護老人ホームあ
ずさの里

栃木市梓町455番
地27

介護予防特
定施設入居
者生活介護

平 成 31
（2019）年
４月１日

株式会社麻利毛ノ
家

那須塩原市豊浦
12-137

小規模多機能型居
宅介護事業所　マ
リモの家

那須塩原市関谷
2059-１

介護予防小
規模多機能
型居宅介護

令 和 元
（2019）年
12月５日

エムシー関東株式
会社

足利市西砂原後町
1220

ハーブ薬局 足利市八幡町１-
９-10　PLAZA
FSビル

介護予防居
宅療養管理
指導

令 和 元
（2019）年
８月１日

那珂川町 那珂川町馬頭555
番地

那珂川町地域包括
支援センター

那珂川町馬頭555
番地

介護予防支
援

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第67号
　生活保護法（昭和25年法律第144号。中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人
等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項（中国残留邦人等の円滑な
帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する法律の一部を改正する法律（平成19年法律第127号）附則第
４条第２項において準用する場合を含む。）においてその例による場合を含む。以下同じ。）第54条の２第４項
において準用する生活保護法第50条の２の規定により指定介護機関の名称等を次のとおり変更した旨の届出が
あったので、同法第55条の３の規定により告示する。
　　令和２（2020）年２月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　居宅介護事業者

変 更
年 月 日

居 宅 介 護 事 業 者 居 宅 介 護 事 業 所
居宅介護の
種 類名 称 主 た る 事 務 所

の 所 在 地 名 称 所 在 地

平 成 30
（2018）年
12月１日

株式会社わたらせ
看護サービス

足利市田中町57番
地２-705

あおい訪問看護ス
テーション

足利市八幡町247-
28（足利市堀込町
2556セレッソコー
ト１階）

訪問看護
居宅療養管
理指導

令 和 元
（2019）年
12月９日

合同会社みなづき 栃 木 市 大 宮 町
2025-６

訪問看護ステー
ションさくらんぼ

栃木市大町６-２
（栃木市大平町
西野田１-２　ラ
フォーレ天神103
号）

訪問看護

（注）表中の（　）内は変更前のもの
２　介護予防事業者

変 更
年 月 日

介 護 予 防 事 業 者 介 護 予 防 事 業 所
介護予防の
種 類名 称 主 た る 事 務 所

の 所 在 地 名 称 所 在 地

（97）栃 木 県 公 報 第78号令和２（2020）年２月12日　水曜日

平 成 30
（2018）年
12月１日

株式会社わたらせ
看護サービス

足利市田中町57番
地２-705

あおい訪問看護ス
テーション

足利市八幡町247-
28（足利市堀込町
2556セレッソコー
ト１階）

介護予防訪
問看護
介護予防居
宅療養管理
指導

令 和 元
（2019）年
12月９日

合同会社みなづき 栃 木 市 大 宮 町
2025-６

訪問看護ステー
ションさくらんぼ

栃木市大町６-２
（栃木市大平町
西野田１-２　ラ
フォーレ天神103
号）

介護予防訪
問看護

（注）表中の（　）内は変更前のもの
（保健福祉課）

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第68号
　児童福祉法（昭和22年法律第164号）第21条の５の３第１項に規定する指定障害児通所支援事業者を指定し
たので、同法第21条の５の25の規定により次のとおり公示する。
　　令和２（2020）年２月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

事業所番号
事 業 所 事 業 者

指 定 の
年 月 日

サ ー ビ ス
の 種 類名 称 所 在 地 名 称 主たる事務所

の 所 在 地

0950600148 ロビンフッド 日光市今市春
日町622-２

ＭＰＳ合同会社 日光市今市春
日町622-２

令 和 ２
（2020）年
２月１日

放課後等デ
イサービス

0950600155 トム・ソーヤ② 日光市今市春
日町622-２

Ｓ＆Ｓ合同会社 日光市相生町
20-９

令 和 ２
（2020）年
２月１日

放課後等デ
イサービス

0950800136 放課後等デイ
サービスかんな

小山市下国府
塚607-１

有限会社ｒｉｓ
ｅ

小山市駅南町
４-１-３

令 和 ２
（2020）年
２月１日

児童発達支
援

0950800243 グローバルキッ
ズメソッド３０

小山市西城南
５-３-１

ハッピーライフ
ケア株式会社

東京都台東区
東上野２-22-
１

令 和 ２
（2020）年
２月１日

放課後等デ
イサービス

（障害福祉課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第69号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定に基づき、道路の区域を次のように変更する。
　その関係図面は、栃木県県土整備部道路保全課において、令和２（2020）年２月12日から同年３月12日まで
一般の縦覧に供する。
　　令和２（2020）年２月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
Ⅰ
道路の種類　県道
路　線　名　一般県道　佐野太田線
道路の区域

（98） 栃 木 県 公 報 第78号令和２（2020）年２月12日　水曜日

整理番号 変更前
後の別 区 間 敷地の幅員

（メートル）
延 長
（メートル） 備 考

52
前 足利市福居町618地先から

足利市福居町628-１地先まで 9.0 ～ 11.5 108.2

後 足利市福居町618地先から
足利市福居町628-１地先まで 11.5 ～ 14.0 108.2

Ⅱ
道路の種類　県道
路　線　名　一般県道　飛駒足利線
道路の区域

整理番号 変更前
後の別 区 間 敷地の幅員

（メートル）
延 長
（メートル） 備 考

208
前 足利市名草中町字清水1519-１から

足利市名草中町字清水1521-２まで 7.1 ～ 12.3 19.0

後 足利市名草中町字清水1519-１から
足利市名草中町字清水1521-２まで 13.3 ～ 14.6 19.0

Ⅲ
道路の種類　県道
路　線　名　一般県道　名草小俣線
道路の区域

整理番号 変更前
後の別 区 間 敷地の幅員

（メートル）
延 長
（メートル） 備 考

218

前
足利市名草中町字清水1519-１から
足利市名草中町字平田谷戸1673-１ま
で

5.7 ～ 7.4 724.0

後
足利市名草中町字清水1519-１から
足利市名草中町字平田谷戸1673-１ま
で

11.0 ～ 13.5 724.0

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第70号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定に基づき、次の道路の供用を開始する。
　その関係図面は、栃木県県土整備部道路保全課において、令和２（2020）年２月12日から同年３月12日まで
一般の縦覧に供する。
　　令和２（2020）年２月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

整理番号 路 線 名 供 用 開 始 の 区 間 供用開始の期日

255 一 般 県 道
塙 芳 賀 線

芳賀郡益子町大字七井3900-７から
芳賀郡益子町大字七井2800まで

令和２（2020）年
２月12日

（道路保全課）
　───────────────────────────────────────────────

公 告
　　　◯令和２（2020）年度栃木県立産業技術専門校訓練生の募集

（99）栃 木 県 公 報 第78号令和２（2020）年２月12日　水曜日

　令和２（2020）年度に入校する栃木県立産業技術専門校訓練生を次のとおり募集するので、栃木県立産業技
術専門校規則（昭和47年栃木県規則第36号）第９条の規定により公告する。
　　令和２（2020）年２月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　募集する訓練課程
⑴　短期課程（技能向上コース）
ア　実技主体の訓練

校 名 訓 練 科 名 専 攻 科 目 名 訓 練 の 実 施 期 間
訓練生
の定員
（人）

栃木県
立県央
産業技
術専門
校

塑性加工科 ガ ス 溶 接 技 能 講 習 ① 令和２（2020）年７月７日、８日 20

ガ ス 溶 接 技 能 講 習 ② 令和３（2021）年１月12日、13日 20

ア ー ク 溶 接 特 別 教 育 ① 令和２（2020）年６月30日～７月２日 20

ア ー ク 溶 接 特 別 教 育 ② 令和２（2020）年９月１日～同月３日 20

ア ー ク 溶 接 特 別 教 育 ③ 令和３（2021）年１月19日～同月21日 20

は じ め て の ア ー ク 溶 接 令和２（2020）年５月12日、13日 10

Ｔ Ｉ Ｇ 溶 接 令和２（2020）年12月２日、３日 10

半 自 動 溶 接 令和２（2020）年10月20日、21日 10

機械加工科 技能検定準備講習（旋盤１級） 令和２（2020）年８月４日～同月６日 ５

技能検定準備講習（旋盤２級） 令和２（2020）年８月４日～同月６日 10

技 能 検 定 準 備 講 習
（ フ ラ イ ス 盤 １ 級 ） 令和２（2020）年８月４日～同月６日 ５

技 能 検 定 準 備 講 習
（ フ ラ イ ス 盤 ２ 級 ） 令和２（2020）年８月４日～同月６日 ５

技 能 検 定 準 備 講 習
（ 機 械 検 査 ２ 級 ） 令和２（2020）年11月26日、27日 10

メカトロニ
クス科

有 接 点 シ ー ケ ン ス 制 御 令和２（2020）年７月９日、10日 10

ＰＬＣ制御（基本プログラム） 令和２（2020）年７月20日、21日 10

Ｐ Ｌ Ｃ 制 御（ 応 用 命 令 を
用 い た プ ロ グ ラ ム ） 令和２（2020）年９月24日、25日 10

電気工事科 第 一 種 電 気 工 事 士
技 能 試 験 準 備 講 習 令和２（2020）年11月11日～同月13日 10

第 二 種 電 気 工 事 士
技 能 試 験 準 備 講 習 ① 令和２（2020）年６月16日～同月18日 15

第 二 種 電 気 工 事 士
技 能 試 験 準 備 講 習 ② 令和２（2020）年11月17日～同月19日 15

木造建築科 技 能 検 定 準 備 講 習
（ 建 築 大 工 １ 級 ） 令和２（2020）年12月17日、18日 ５

技 能 検 定 準 備 講 習
（ 建 築 大 工 ２ 級 ） 令和２（2020）年12月17日、18日 ５

（100） 栃 木 県 公 報 第78号令和２（2020）年２月12日　水曜日

冷凍空調設
備科

技 能 検 定 準 備 講 習
（冷凍空調機器施工１級） 令和２（2020）年12月３日、４日 10

技 能 検 定 準 備 講 習
（冷凍空調機器施工２級） 令和２（2020）年11月26日、27日 10

配 管 科 技 能 検 定 準 備 講 習
（ 建 築 配 管 １ 級 ） 令和２（2020）年12月17日、18日 ５

技 能 検 定 準 備 講 習
（ 建 築 配 管 ２ 級 ） 令和２（2020）年12月10日、11日 ５

電気通信設
備科

コンピュータネットワーク入門
（Ciscoルータ・スイッチ編）① 令和２（2020）年８月６日、７日 10

コンピュータネットワーク入門
（Ciscoルータ・スイッチ編）② 令和２（2020）年10月１日、２日 10

栃木県
立県北
産業技
術専門
校

塑性加工科 ガ ス 溶 接 技 能 講 習 ①
（ 土 日 コ ー ス ） 令和２（2020）年６月６日、７日 20

ガ ス 溶 接 技 能 講 習 ② 令和２（2020）年11月５日、６日 20

ア ー ク 溶 接 特 別 教 育 ① 令和２（2020）年６月10日～同月12日 20

ア ー ク 溶 接 特 別 教 育 ② 令和２（2020）年10月27日～同月29日 20

ア ー ク 溶 接 特 別 教 育 ③ 令和３（2021）年１月26日～同月28日 20

機械加工科 測 定 技 術 基 礎 令和２（2020）年５月28日、29日 10

技 能 検 定 準 備 講 習
（ 旋 盤 １ 級・ ２ 級・ ３ 級 ） 令和２（2020）年７月28日～同月30日 ５

技 能 検 定 準 備 講 習
（フライス盤１級・２級・３級） 令和２（2020）年７月28日～同月30日 ５

電気設備科 第 一 種 電 気 工 事 士
技 能 試 験 準 備 講 習 令和２（2020）年11月25日～同月27日 10

第 二 種 電 気 工 事 士
技 能 試 験 準 備 講 習 ① 令和２（2020）年７月８日～同月10日 15

第 二 種 電 気 工 事 士
技 能 試 験 準 備 講 習 ② 令和２（2020）年12月２日～同月４日 10

栃木県
立県南
産業技
術専門
校

塑性加工科 ガ ス 溶 接 技 能 講 習 ① 令和２（2020）年８月19日、20日 20

ガ ス 溶 接 技 能 講 習 ② 令和３（2021）年２月17日、18日 20

ア ー ク 溶 接 特 別 教 育 ① 令和２（2020）年５月12日～同月14日 20

ア ー ク 溶 接 特 別 教 育 ② 令和２（2020）年11月17日～同月19日 20

Ｔ Ｉ Ｇ 溶 接 令和２（2020）年５月20日、21日 10

機械加工科 測 定 技 術 基 礎 令和２（2020）年６月４日、５日 10

技能検定準備講習（旋盤１級） 令和２（2020）年７月７日～同月９日 ５

技能検定準備講習（旋盤２級） 令和２（2020）年７月７日～同月９日 ５

技 能 検 定 準 備 講 習
（ フ ラ イ ス 盤 １ 級 ） 令和２（2020）年７月７日～同月９日 ４

（101）栃 木 県 公 報 第78号令和２（2020）年２月12日　水曜日

技 能 検 定 準 備 講 習
（ フ ラ イ ス 盤 ２ 級 ） 令和２（2020）年７月７日～同月９日 ４

技 能 検 定 準 備 講 習
（ 機 械 検 査 ２ 級 ） 令和２（2020）年12月３日、４日 10

電気設備科 第 一 種 電 気 工 事 士
技 能 試 験 準 備 講 習 令和２（2020）年11月17日～同月19日 10

第 二 種 電 気 工 事 士
技 能 試 験 準 備 講 習 ① 令和２（2020）年７月７日～同月９日 20

第 二 種 電 気 工 事 士
技 能 試 験 準 備 講 習 ② 令和２（2020）年11月24日～同月26日 20

各産業
技術専
門校

その他知事が必要と認める職業訓練 随 時 10

イ　知識主体の訓練

校 名 訓 練 科 名 専 攻 科 目 名 訓 練 の 実 施 期 間
訓練生
の定員
（人）

栃木県
立県央
産業技
術専門
校

機械加工科 研削砥石取り替え業務特別教育① 令和２（2020）年５月21日、22日 15

研削砥石取り替え業務特別教育② 令和２（2020）年９月24日、25日 15

研削砥石取り替え業務特別教育③ 令和２（2020）年12月３日、４日 15

研削砥石取り替え業務特別教育④ 令和３（2021）年３月４日、５日 15

マ シ ニ ン グ セ ン タ
プ ロ グ ラ ミ ン グ の 基 礎 令和２（2020）年５月28日、29日 10

３ 次 元 機 械 Ｃ Ａ Ｄ 基 礎 令和２（2020）年10月12日～同月14日 10

３ 次 元 機 械 Ｃ Ａ Ｄ 応 用 令和２（2020）年10月15日、16日 10

電気工事科 第 一 種 電 気 工 事 士
筆 記 試 験 準 備 講 習 令和２（2020）年８月25日～同月27日 15

第 二 種 電 気 工 事 士
筆 記 試 験 準 備 講 習 ① 令和２（2020）年５月12日～同月14日 20

第 二 種 電 気 工 事 士
筆 記 試 験 準 備 講 習 ② 令和２（2020）年９月15日～同月17日 20

栃木県
立県北
産業技
術専門
校

機械加工科 研削砥石取り替え業務特別教育① 令和２（2020）年６月４日、５日 10

研削砥石取り替え業務特別教育② 令和２（2020）年10月22日、23日 10

研削砥石取り替え業務特別教育③ 令和２（2020）年12月９日、10日 10

研削砥石取り替え業務特別教育④ 令和３（2021）年２月４日、５日 10

マ シ ニ ン グ セ ン タ
プ ロ グ ラ ミ ン グ の 基 礎 令和２（2020）年６月24日、25日 10

機 械 製 図 基 礎 令和２（2020）年５月12日、13日 10

２ 次 元 機 械 Ｃ Ａ Ｄ 令和２（2020）年10月19日～同月21日 10

（102） 栃 木 県 公 報 第78号令和２（2020）年２月12日　水曜日

３次元機械ＣＡＤ（基礎編） 令和２（2020）年10月12日～同月14日 10

３次元機械ＣＡＤ（応用編） 令和２（2020）年10月15日、16日 10

電気設備科 第 一 種 電 気 工 事 士
筆 記 試 験 準 備 講 習 令和２（2020）年９月９日～同月11日 10

第 二 種 電 気 工 事 士
筆 記 試 験 準 備 講 習 ① 令和２（2020）年５月19日～同月21日 15

第 二 種 電 気 工 事 士
筆 記 試 験 準 備 講 習 ② 令和２（2020）年９月23日～同月25日 10

ホテル・旅
館・レスト
ラン科

ビ ジ ネ ス マ ナ ー 令和２（2020）年６月25日、26日 10

観光業におけるマーケティング 令和２（2020）年６月29日、30日 10

ホ テ ル サ ー ビ ス 英 会 話
令和２（2020）年10月13日～令和３
（2021）年２月16日
（毎週火曜日）

10

栃木県
立県南
産業技
術専門
校

機械加工科 研削砥石取り替え業務特別教育① 令和２（2020）年６月25日、26日 10

研削砥石取り替え業務特別教育② 令和２（2020）年８月３日、４日 10

研削砥石取り替え業務特別教育③ 令和２（2020）年10月５日、６日 10

機 械 加 工 基 礎 令和２（2020）年５月11日、12日 10

マ シ ニ ン グ セ ン タ
プ ロ グ ラ ミ ン グ の 基 礎 令和２（2020）年６月８日、９日 10

機 械 製 図 基 礎 令和２（2020）年５月18日、19日 10

２ 次 元 機 械 Ｃ Ａ Ｄ 令和２（2020）年５月25日～同月27日 10

３ 次 元 機 械 Ｃ Ａ Ｄ 令和２（2020）年８月５日～同月７日 ５

電気設備科 第 一 種 電 気 工 事 士
筆 記 試 験 準 備 講 習 令和２（2020）年９月８日～同月10日 10

第 二 種 電 気 工 事 士
筆 記 試 験 準 備 講 習 ① 令和２（2020）年５月12日～同月14日 15

第 二 種 電 気 工 事 士
筆 記 試 験 準 備 講 習 ② 令和２（2020）年９月15日～同月17日 10

ＯＡ事務科 表 計 算 デ ー タ 処 理
（Excel 2019 応 用 編 ） 令和２（2020）年９月10日、11日 14

表 計 算 デ ー タ 処 理
（Excel 2019 関 数 編 ） 令和２（2020）年10月８日、９日 14

各産業
技術専
門校

その他知事が必要と認める職業訓練 随 時 10

⑵　短期課程（管理監督者コース）

訓 練 科 名 訓 練 の 対 象 者 訓練の実施校 訓練の実施期間
訓練生
の定員
（人）

（103）栃 木 県 公 報 第78号令和２（2020）年２月12日　水曜日

監督者訓練一科（仕事の教え方）
管理者又は監督者
としての職務に従
事しようとする者
又はしている者

産業技術専門校 随 時

10

監督者訓練二科（改善の仕方） 10

監督者訓練三科（人の扱い方） 10

監督者訓練四科（安全作業のやり方） 10

２　応募資格者
現在職業に就いている方

３　募集期間及び応募方法
⑴　募集期間
職業訓練を実施する10日前まで（管理監督者コースを除く。）

⑵　応募方法
　最寄りの栃木県立産業技術専門校にある所定の入校願書に必要事項を記入し、訓練手数料として栃木県
収入証紙を入校願書の所定の欄に貼付して、入校しようとする栃木県立産業技術専門校へ提出すること。
ただし、訓練生が少数の場合、その他都合により実施日等を変更することがあるので、入校願書を提出す
る前に、あらかじめ各産業技術専門校に問い合わせること。

４　問合せ先

校 名 所 在 地 電 話 番 号

栃木県立県央産業技術専門校 〒321-0905
宇都宮市平出工業団地48-４ 028-689-6380

栃木県立県北産業技術専門校 〒325-0001
那須郡那須町大字高久甲5226-24 0287-64-4000

栃木県立県南産業技術専門校 〒329-4214
足利市多田木町76 0284-91-0803

（労働政策課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○県営土地改良事業に係る換地処分
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第89条の２第９項の規定により、県営漆塚地区土地改良（区画整理）
事業内の土地について次のとおり換地処分を行ったので、同条第10項において準用する同法第54条第４項の規
定により公告する。
　　令和２（2020）年２月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　換地処分の年月日
令和２（2020）年１月22日

２　換地処分の内容
令和元（2019）年11月29日付け栃木県告示第385号で公告した換地計画のとおり。

（農地整備課）
　───────────────────────────────────────────────

調 達 等 公 告
　　　○入札公告（特定調達公告）
　次のとおり一般競争入札に付する。
　　令和２（2020）年２月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　入札に付する事項
⑴　委託業務件名　共用コンピュータ運用管理業務委託

（104） 栃 木 県 公 報 第78号令和２（2020）年２月12日　水曜日

⑵　委託業務内容　入札説明書による。
⑶　履行期間　令和２（2020）年４月１日（水）から令和３（2021）年３月31日（水）まで
⑷　履行場所　栃木県経営管理部情報システム課
２　入札に参加する者に必要な資格
⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４に規定する者に該当しない者であること。
⑵　競争入札参加者資格等（平成８年栃木県告示第105号）に基づき、情報関連サービスの入札参加資格を
有するものと決定された者であること。
⑶　令和２（2020）年３月25日（水）において、栃木県競争入札参加資格者指名停止等措置要領（平成22
（2010）年３月12日付け会計第129号）に基づく指名停止期間中でない者であること。
⑷　国、都道府県又はこれと同規模以上の類似する団体の汎用機の運用管理又は汎用機に係るシステム開発
等の実績を有し、迅速かつ確実に履行できると認められる者であること。

３　入札の手続等
⑴　契約に関する事務を担当する課の名称等及び契約内容の縦覧場所
〒320-8501　栃木県宇都宮市塙田一丁目１番20号
栃木県経営管理部情報システム課情報ネットワーク担当　電話028-623-2219

⑵　入札説明書の交付期間及び交付場所
　令和２（2020）年２月12日（水）から同年３月６日（金）までの日（土曜日、日曜日及び祝日を除
く。）の午前９時から午後５時まで⑴の場所において交付する。
⑶　入札及び開札の日時及び場所
　令和２（2020）年３月25日（水）午後１時30分　栃木県庁舎東館４階システム検討室に持参又は郵送す
ること。（ただし、郵送による入札書の受領期限及び提出場所は、同月24日（火）午後５時とし、書留郵
便で⑴の場所へ郵送すること。）
⑷　入札方法　１の⑴の件名で総価で入札に付する。
⑸　入札書の記載方法等　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当
する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数がある場合には、その端数金額を切り捨てるものとす
る。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事
業者であるかを問わず、契約を希望する見積金額の110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。
⑹　その他
　入札に参加しようとする者は、次のとおりこの入札に参加する者に必要な資格の確認を受けること。
ア　入札参加申請書類の提出期間、提出場所及び提出方法　令和２（2020）年２月12日（水）から同年３
月10日（火）までの日（土曜日、日曜日及び祝日を除く。）の午前９時から午後５時までに⑴の場所に
持参又は郵送すること。（ただし、郵送の場合は、書留郵便で⑴の場所へ郵送すること。）
イ　確認結果の通知　令和２（2020）年３月19日（木）までに郵送（発送）する。

４　その他
⑴　契約の手続において使用する言語及び通貨　日本語及び日本国通貨
⑵　入札保証金及び契約保証金　免除
⑶　入札の無効　２の入札参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を履行しなかった
者の提出した入札書及び栃木県財務規則（平成７年栃木県規則第12号）第156条第３号から第７号までに
掲げる入札に係る入札書は、無効とする。
⑷　落札者の決定方法
　栃木県財務規則第154条の規定に基づいて設定された予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効
な入札を行った者を落札者とする。
⑸　契約書の作成の要否　要
⑹　その他
ア　入札の変更等　令和２（2020）年度栃木県一般会計予算が原案どおり成立しなかった場合には、この
入札の変更等を行うことがある。
イ　その他　詳細は、入札説明書による。

（105）栃 木 県 公 報 第78号令和２（2020）年２月12日　水曜日

５　Summary
⑴　Nature and quantity of the services to be required:
Operation and management services of the server system

⑵　Deadline for walk-in Bidding Documents:
1:30 p.m., March 25, 2020
Deadline for postal Bidding Documents (Documents must arrive no later than):
5:00 p.m., March 24, 2020

⑶　Contact point for the notice:
Information Network Section,
Information Systems Division,
Department of Administration and Management,
Tochigi Prefecture
1-1-20 Hanawada, Utsunomiya City, Tochigi Prefecture 320-8501
TEL. 028-623-2219

（情報システム課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○入札公告（特定調達公告）
　次のとおり一般競争入札に付する。
　　令和２（2020）年２月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　入札に付する事項
⑴　委託業務件名　県政広報紙「とちぎ県民だより」新聞折込業務　１式
⑵　委託業務内容　入札説明書による。
⑶　履行期間　令和２（2020）年４月１日（水）から令和３（2021）年３月31日（水）まで
⑷　履行場所　県の指定する場所
２　入札に参加する者に必要な資格
⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４に規定する者に該当しない者であること。
⑵　競争入札参加者資格等（平成８年栃木県告示第105号）に基づき、広告の入札参加資格を有するものと
決定された者であること。
⑶　令和２（2020）年３月24日（火）において、栃木県競争入札参加資格者指名停止等措置要領（平成22
（2010）年３月12日付け会計第129号）に基づく指名停止期間中でない者であること。

３　入札の手続等
⑴　契約に関する事務を担当する課の名称等及び契約内容の縦覧場所
〒320-8501　栃木県宇都宮市塙田１丁目１番20号
栃木県県民生活部広報課　電話028-623-2192

⑵　入札説明書の交付期間及び交付場所
　令和２（2020）年２月12日（水）から同年３月16日（月）までの日（土曜日、日曜日及び祝日を除
く。）の午前10時から午後４時まで⑴の場所において交付する。
⑶　入札及び開札の日時及び場所
　令和２（2020）年３月24日（火）午後３時　栃木県庁本館８階県民生活部会議室２（ただし、郵送の場
合は、書留郵便で⑴の場所へ同日正午までに郵送すること。）
⑷　入札方法　１の⑴の件名で総価で入札に付する。
⑸　入札書の記載方法等　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当
する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数がある場合には、その端数金額を切り捨てるものとす
る。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事
業者であるかを問わず、契約を希望する見積金額の110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。
⑹　その他

（106） 栃 木 県 公 報 第78号令和２（2020）年２月12日　水曜日

　入札に参加しようとする者は、次のとおりこの入札に参加する者に必要な資格の確認を受けること。
ア　入札参加申請書類の提出期間、提出場所及び提出方法　令和２（2020）年２月12日（水）から同年３
月16日（月）までの日（土曜日、日曜日及び祝日を除く。）の午前10時から午後４時までに⑴の場所に
持参又は郵送すること。（ただし、郵送の場合は、書留郵便で⑴の場所へ郵送すること。）
イ　確認結果の通知　令和２（2020）年３月19日（木）までに通知する。

４　その他
⑴　契約の手続において使用する言語及び通貨　日本語及び日本国通貨
⑵　入札保証金及び契約保証金　免除
⑶　入札の無効　２の入札参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を履行しなかった
者の提出した入札書及び栃木県財務規則（平成７年栃木県規則第12号）第156条第３号から第７号までに
掲げる入札に係る入札書は、無効とする。
⑷　落札者の決定方法　栃木県財務規則第154条の規定に基づいて設定された予定価格の制限の範囲内で最
低価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。
⑸　契約書の作成の要否　要
⑹　その他
ア　入札の変更等　令和２（2020）年度栃木県一般会計予算が原案どおり成立しなかった場合には、この
入札の変更等を行うことがある。
イ　その他　詳細は、入札説明書による。

５　Summary
⑴　Nature and the quantity of the service to be required:
Work of inserting the “TOCHIGI KENMIN DAYORI” (prefectural bulletin)
into newspapers (for the fiscal year of 2020) 1set

⑵　Deadline for walk-in Bidding Documents:
3:00 p.m., 24 March, 2020
Deadline for postal Bidding Documents (Documents must arrive no later than):
0:00 p.m., 24 March, 2020

⑶　Information is available at:
Public Relations Division,
Department Of Community Affairs,
Tochigi Prefecture
1-1-20　Hanawada, Utsunomiya, Tochigi 320-8501 Japan
TEL 028-623-2192

（広報課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○入札公告
　次のとおり一般競争入札に付する。
　　令和２（2020）年２月12日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　入札に付する事項
⑴　件名　栃木県及び栃木県警察が保有する公用車（自動車等）の任意保険
⑵　対象台数　2,174台
　　　　　　　　（栃木県分）　　　　909台
　　　　　　　　（栃木県警察分）　1,265台
⑶　補償内容等　入札説明書による。
⑷　保険期間　令和２（2020）年５月21日（木）午後４時から令和３（2021）年５月21日（金）午後４時ま
で

２　入札に参加する者に必要な資格

（107）栃 木 県 公 報 第78号令和２（2020）年２月12日　水曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月3,120円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４に規定する者に該当しない者であること。
⑵　競争入札参加者資格等（平成８年栃木県告示第105号）に基づき、大分類「Pその他のサービス」、小分
類「６その他」の入札参加資格を有するものと決定された者であること。
⑶　令和２（2020）年３月27日（金）において、栃木県競争入札参加資格者指名停止等措置要領（平成22
（2010）年３月12日付け会計第129号）に基づく指名停止期間中でない者であること。
⑷　保険業法（平成７年法律第105号）第３条第２項に規定する損害保険業免許を受けていること。
⑸　入札時点において、保険業法に基づく処分期間中でない者であること。
⑹　損害保険契約者保護機構に加入していること。
⑺　県内に営業拠点を有すること。
３　入札の手続等
⑴　契約に関する事務を担当する課の名称等及び契約内容の縦覧場所
〒320-8501　栃木県宇都宮市塙田１-１-20
栃木県経営管理部管財課管理担当（栃木県本庁舎３階）
電話　028-623-2075　mail　kanzai@pref.tochigi.lg.jp

⑵　入札説明書の交付期間及び交付場所
　令和２（2020）年２月12日（水）から同月28日（金）までの日（土曜日、日曜日及び祝日を除く。）の
午前９時から午後４時まで⑴の場所において交付する。
⑶　入札及び開札の日時及び場所
　令和２（2020）年３月27日（金）午後２時　栃木県本庁舎昭和館多目的室３に持参すること。
⑷　入札方法　１の⑴の件名で、総価で入札に付する。
⑸　入札書の記載方法等　入札書（入札説明書別記様式２-１）に保険期間全体の総価を記載すること。な
お、栃木県分と栃木県警察分の内訳を明確にする保険料内訳書（入札説明書別記様式２-２）に記載し
て、入札書と併せて提出する。
⑹　その他
　この入札に参加しようとする者は、次のとおりこの入札に参加する者に必要な資格の確認を受けるこ
と。
ア　入札参加申請書類の提出期間、提出場所及び提出方法　令和２（2020）年２月12日（水）から同年３
月18日（水）までの日（土曜日、日曜日及び祝日を除く。）の午前９時から午後４時までに⑴の場所に
持参又は郵送すること。（ただし、郵送の場合は書留郵便で⑴の場所へ郵送すること。）
イ　入札参加資格の確認通知　令和２（2020）年３月23日（月）までに通知する。

４　その他
⑴　契約の手続において使用する言語及び通貨　日本語及び日本国通貨
⑵　入札保証金及び契約保証金　免除
⑶　入札の無効　２の入札参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を履行しなかった
者の提出した入札書及び栃木県財務規則（平成７年栃木県規則第12号）第156条第３号から第７号までに
掲げる入札に係る入札書は、無効とする。
⑷　落札者の決定方法　栃木県財務規則第154条の規定に基づいて設定された予定価格の制限の範囲内で、
最低価格をもって有効な入札を行った者とする。
⑸　契約書の作成の要否　要
⑹　その他
ア　令和２（2020）年度栃木県一般会計予算が原案どおり成立しなかった場合にはこの入札の変更等を行
うことがある。
イ　詳細は、入札説明書による。

（管財課）
　───────────────────────────────────────────────